Statistische Monatsberichte der Stadt Nlrnberg |

HERAUSGEGEBEN VOM AMT FUR STADTFOHSCHUNG UND STATISTIK

FEBRUAR 1968

Bestandszahlen gelten fiir das Monatsende, Bewegungszahlen fiir den Zeitraum des Berichtsmonats. Sémtliche Zahlenangaben
beziehen sich — soweit nichts anderes vermerkt ist — auf das Stadtgebiet Nirnberg. Der Bevblkerungsstatistik liegen die
Ergebnisse der eigenen Fortschreibung zugrunde, wobei die Ereignisfalle fir Ortsansissige - glelchgultlg ob hier oder
auswirts eingetreten ~ beriicksichtigt sind.

Berichtsmonat Vormonat Vorjahresmonat
Sachgebiet '
Februar 1969 Januar 1959 Febriar 1968
Einwohner *) | | |
Deutsche , it 712 547 113 447 181
Auslander 24 843 24 292 18 089
insgesamt 1715 411 405 485 831
darunter mdnnlich 218 803 219 5713 215 79
auf 100 Manner entfallen ... Frauen . 115 115 6
Bevﬁlkerungsbeweguag?)
EheschlieBungen 3 183 225
darunter mit dewtschem Bréutigem 215 1 29
mit gleichen Konfessionen 1 3 - 1e0 , 122
mit verschiedenen Konfessionen 1) ' ] o7 80
erste Ehe beider Partmer ' 113 124 158
auf 1 000 Einwohner und 1 Jahr b,7 LB 6,1
Ehescheidungen (rechtskrdftig gewordene Fille) 9. : 47 B0
Lebendgeborene 526 521 k90
darunter mdnnlich i 218 234
unehelich 38 38 ' &1
in Entbindungsanstalten 417 510 4§18
auf 1 000 Einwohaer und 1 Jahr 11,8 13,2 13,3
Totgeborene 3 2 1
Sterbefédlle 512 223 615
darunter mdnnlich - 2% 245 337
unter 1 Jahr . 12 . B 12
auf 1 000 Einwohner und 1 Jahr 14,2 13,1 18,3
Sduglingssterblichkeit 2,8 1,8 2.4 -
(Gestorbene unter 1 Jahr auf 100 Lebendgeborene) :

1) nur auf die beiden groBen Konfessionen bezogen

% vorliufige Zahlen



Sachgebiet

Berichtsmonat

Yormonat

Vor jahresmonat

Februar 1969

Januar 1968

Februar 1968

Zugezogene leutsche
Auslédnder
insgesamt

darignter mdnnlich

Furfgezdﬁene Beutsche
Ausldnder
insgesamt

dargnter wdrinlich

“Umgezogens Personen im Stadtgebiet

GeEurtenﬁberschuB (+) bzw. SterbefalliiberschuB ()
Wanderungsgewinn (+) bzw. Wanderungsverlust {-)
Bevolkerungszunahme (+} bzw. —abnahme (-) insgesamt

Gesundhei tswesen

o mn e i e e W Em s ma G o

Biphterie

Scharlach

teberentziindung

Typhus abd. und Paratyphus
aktive Tuberkulose

- e e . ma

Normalbetten

Zuginge an Kranken

Abgdnge an Kranken

Krankenstand

Varpflegstage

durchschnittliche Bettenausniitzung in %

Bezirksbdder, Freibfider)

Badegdste insgesamt
darunter in freibddern

Sozialhilfe

in . . . Fillen
an . . « Persoenen

auBerhalb von Anstalten D

. Sorialhilfe in Anstalten an . . . Personen

o oem e e -

1) laufende Hilfe, einschl. The-Hilfe und riegsopferfiirsorge
#) vorlaufige Zahlen

1328
1 048
7 313

7318
1 456

531
1971

1 108

2 86k

+ 396
+ 310

3 887
5 233
5 282
3 576
101 004
92,8

56 1817

3 326
4 766

1113

1 919
1 077
Z 996

1703
1828

2313
1310

3 640

+ &
+ B23
+ 621

3 887
B 133
4 003
3 625
105 442
87,5

55 1M

3318
& 849

1128

1 707
652
2 359

1 462

1 804

§13
2
1262

3 28

. 185
- 148
- 3%

3828
5 205
5 221
3570
100 420
90,5

66 05%

339
4 890

8]



Berichtsmonat VYormenat VYor jahresmonat
S h biet
aetgenie Februzr 1859 Januar 1869 Februar 196§
Bau- und Wohnungswesen
Bougenehmigungen_
ganze Wohngebdude {ohre Geb3udeteile) 12 62 83
mit . . . Wohnusgen 252 228 448
darenter fiir Gemeinniitzige Wohnungsunternehmen 45 16 13
ganze Nichiwohngebdude 22 13 6
mit . .. umbawtem Raum (100 cha) 945 43 87
mit . . . Wohnungen 2 6 -
- Wohnungen in Wohn— und Nichtwohngebduden 261 738 452
(ganze Gebiude und Gebiudeteile)
Baufertigstellungen (Rohzugang)
ganze Wohngebdude (ohne Gebiudeteile) 29 1 12
mit . . . Wohnungen 13 32 ot
darunter durch Gemeinniitzige Wohnungsunternehmen 38 - -
ganze Nichtwohngebiude 1 1 9
mit + « . umbautem Raum (100 cbm) 9t4 2 425
mit . . . Wohnungen z - 5
Wohnungen in Wohn— und Nichtwohngebduden 12 3 106
{ganze Geb3ude und Gebdudeteile)
festand )
Wohngebiude 1 515 41 556 40 800
Wohnungen in Wohn— und Nichtwohngebduden 183 355 183 300 179 016
mit . . . WohnrGumen Gber 6 gm (eimschl. Kiichen) 682 070 681 845 665 €20
Wirtschaft
Arboitsmarit_
(Nach Angaben des Arbeitsamtes Nirnberg fiir den Bereich
"Hauptamt Nireberg: Stadt irnberg und 42 Umlandgemeinden)
Arbeitslose 1 669 1898 4 106
darunter Minner 118 1 290 2 570
tibrige Arbeitsuchende 2 028 1 950 2 106
Offene Stellen (fiir Daverbeschdftigung d.s. mehr als 7 Tage) g 510 1758 LY
auf 100 Arbeitslose entfielen . . . offene Stellen 310 408 16
Arbeitsvermittlungen insgesamt 3 026 & 13 2 943
darunter in Dauerbeschiftigung 1 570 1208 1738
ndstrie
Betriebe (ab 10 Beschiftigie, ohne Bau— und Versorgungsbetriebe) 511 511 520
Beschaftigte 107 780 106 814 101 389
darunter Arbeiter ‘ 18 071 17 142 12 310
geleistete Arbeiterstunden (in 1 000} 11 53 11 498 11 009
Umsatz 1) (in 1 000 DM) 322 518 353 8% 275 598
darunter Ausiandsumsatz {in 1 060 DM)- 58 805 56 989 45 902
Exportquote {Auslandsumsatz in § des Gesamtumsatzes) 8,2 16,1 16,7

——— e e -

1) Umsatz soweit in Niirnberg erfaBbar, Es fehlen die Umsitze von iberdrtlich abrechnenden Konzernbetrieben

# Yorliufige Zahlen




' Berichtsmonat VYormonat VYorjahresmonat
Sachgebiet
' Februar 1969 Januar 1989 Februar 1968
_B_aEngErEe_ } 4
Betriebe (mit 20 und mehr Beschdftigten) 181 180 118
Beschdftigte ' 1 285 14 375 73 491
darunter Facharbeiter 8 177 B 194 T 409
geleistete Arbeitsstunden (in 1 000) 1 042 1 081 1 386
darunter fir Wohnungsbau n 269 285 454
_gewerblichen und industriellen Bau " 213 299 325
) offentl. und Verkehrsbau " 500 491 601
Gesamtumsatz (in 1 000 DM) 24 30 21 453 21 044
darunter im *Wohnungsbau o " & 095 4 981 4 366
gewerblichen und industriellen Bau " 5 933 1138 _ 5 3%
offentl. und Verkehrsbau i 13,92 T4 855 171 343
Stadtsparkasse | .
Zahl der Sparkonten 358 032 356 314 5 144
Spareinlagen ‘ (in Millionen DM) 1 043,3 10211 S 8135
Versorgung und Verbrauch
Orfentliche Energieversorgung
Strom (in 1 000 kkh) 89 255 717 80 478
Gas ' . . (in 1 000 cbm) 13 633 14 813 12 bb4
osser [ Abuabe ins Stadtgeblet 1) ;) gy o) 2 635 2 501 2 561
Fernwirme (in Mio. keal) 44 598 45 17 37 188
Schlacht= g Viethof |
Zufubr an Vieh insgesamt . . . Stiick 30 502 3% 158 32 581
darunter Rinder und K&lber ' 9112 11 281 g o711
Schweine und Ferkel ' 20 520 22 081 21 807
Ausfuhr an Vieh insgesamt . . . Stiick T 064 9 99 g 5&?
darunter Rinder und K3lber % 998 & 650 5 164
Schweing und ferkel ' , 1413 3141 3 610
Schlachtungen insgesamt . . . Stiick o 23 35k 26 586 25 49
darunter Rinder und Kilber . §132 5 430 -5 387
Schweine und Ferkel p 18 453 20 418 18 353
Verkehr
Luftverkehr auf dem Flughafen Nirnberg .
Starts und Landungen’ insgesamt 3413 3 155 4 766
darunter im gewerblichen {uftverkehr 586 591 848
Verkehrszahlen im gewerblichen Flugverkehr (ohne Transit)
Personen Ankonft 13 181 12 531 11 93
Abflug - 13 296 12 1724 . 11 614
Fracht (ohne Passagiergut) Empfang (ir to) 189,8 1748 173,3
Versand " 160,2 117.8 182,5
Post Empfang n 19,3 82,8 18,5
: Versand n 106,8 162,8 84,1

1) Stromabgabe durch EWAG, GroBkrafiwerk Franken und Frink. Uberlandwerk zusammen; Gas, Wasser und Fernwirme nur durch EWAG



Berichtsz:zohat

Vormonat

: . Vorjahresmonat
Sachgebiet i
Februar 1969 Januar 1969 Februar 1968
StraBenbahn~ und Omnibusverkenr (einschl. Nachbarorte)
beforderte Personen: mit der StraBgnbahn) 9 001 769 g 506 299 8 935 714
mit-Omnibussen '
Kraftfahrzeuge (zulassungspflichtige, ohre Bahn und Post)
fahrberechtigte Krafifahrzeuge 12 607 112 189 108 259
voriibergehend stillgelegte Kraftfahrzeuge 7 31 71480 B 714
amtlich registrierte Krafifahrzeuge insgesamt 119 848 - 119 35% 115.003
darunter Kraftrider und Motorroller 1120 1930 1355 .
Personenkraftwagen und Kombiwagen 107 511 107 044 102 640
Lastkraftwagen 9 600 9 547 9 462
Erstzulassungen von fabrikneuen Fahrzeugen 1 184 433 489 .
darunter Personenkraftwagen und Kombiwagen 1 06k 793 784D,
StraBenverkehrsunfélle h
Unfille insgesamt T04 715 2
davon mit Sachschaden 558 52, . - 533
mit Personenschaden ) : S
mit Persomen— und Sachschaden) 14 _1}43 1.9-4 §
getdtete Personen 3 5 5
verletzte Persenen 193 180 259
darunter stationdr Behandelte 34 34 49
i rgmgeﬂvgrzenr_(in gewerblichen Beherbergungsbetrieben)
neuangekommene Fremde 21 786 31 754 26 384
. darunter Auslander & 114 4 634 4 985
bernachtungen insgesamt 71167 61 265 66 269
durchschnittliche Bettenausniitzung in 2 61,3 48,0 56,5
Kultur
Opernhaus Vorstellungen .. s - 28 33 . A
Besucher L : - - 30 913 35166 - 33 796
durchschnittliche Platzausnitzung in 2 15,6 13,1 74,8
Schauspielhaus  Yorstellungen 21 29 28
Basucher 16 132 16 525 16 176
durchschnittliche Piatzausniitzung in 2 64,7 61,7 £2.5
Kammerspiele Yorstellungen 1 11 10
Besucher 1 459 17333 1 489
durchschnittliche Platzausniitzung in 2 67,3 80,0 15,6
Melstersingertalle_
Veranstaltungen insgesamt 18 . 87 85
darunter Konzerte 8 12 ki)
Besucher insgesamt 35 610 43 180 a8 1ie
darunter in Konzerten 15 200 23 600 17 600

_——— e —

*} AuBerden in Berichtsmonat 6 Vorstellungen des fTheaters der Jugend® mit § 490 Besuchern




Sach ge biet

Berichtsmonat

Vormonat

VYor jahresmonat

Februar 1964

Januar 1959

Februar 1668

Lichtspigltheater

—— s o ——

Zahl der Lichtspieltheater
Sitzplatze
VYorstellungen
Besucher

durchschnittliche Platzausniitzung in 2

- AR i A o Y mE pAn A e we B

Germanisches Nationalmuseum
VYerkehrsmuseun

Albrecht - Diirer — Haus
Kaiserburg 2

Tiergarten

Witterung
Monatsmittel der Lufttemperatur ( ° Celsius)
Abweichung vom langjdhrigen Burchschnitt + oder - . . .
Niederschlagsmenge (in am)
in ¥ des Normalwertes
fage mit Niederschldgen

o e e w—w

1) einschlieBlich 1 Aktualitsterkino mit 585 Sitzplitzen
2 ohne Davsrksrteninhaber

¢}

C

%
11 557
2 63
185 830
13,0

4 356
4 522
1 151
1 551
b 665

2%

11 557
3200
212 047
13,6

502
3915
1 149
1 700
4 841

28

12 255
3112
195 743
12,9

Dieser Monatsbericht ist als Kurzbericht fir eine rasche Information uber die hauptsdchlichen Ergebnisse gedacht.
Eine ausfihrlichere Berichterstattung erfolgt jeweils in den "Statistischen Nachrichten der Stadt Mirnberg®, die
in vierteljshriicher Folge erscheinen und ebenfalls monatsweise Angaben bringen.



